
GAZETA DE SOUSA 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1511 – Edição Especial de Novembro de 2025 

 

 

 

 

  



0 

GAZETA DE SOUSA 
   

 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1511 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 18 de Novembro de 2025 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 493/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DE 

SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, 

MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, ALÉM DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, ATENDENDO 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa 

CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA, 07.553.129/0001-76 

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024 

ORÇAMENTO 2025 

22.010 GABINETE DO PREFEITO 

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

22.030 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

22.050 SECRETARIA MUNCIPAL DE FINANÇAS 

24.033 DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL - DAESA 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

04 122 2002 2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

04 122 2002 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04 122 2002 2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

17 122 1009 2157 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEMANETO 

AMBIENTAL - DAESA 

ELEMENTO DE DESPESA 

PARA TODOS: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

DATA DO CONTRATO: 28/10/2025 

VALOR TOTAL: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais.) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 18 de novembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 492/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DE 

SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, 

MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, ALÉM DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, ATENDENDO 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB  

CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA, 07.553.129/0001-76 

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024 

ORÇAMENTO 2025 

22.010 GABINETE DO PREFEITO 

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

22.030 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

22.050 SECRETARIA MUNCIPAL DE FINANÇAS 

24.033 DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL - DAESA 

EXTRATOS 



0 

GAZETA DE SOUSA 
   

 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1511 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 18 de Novembro de 2025 

 

 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

04 122 2002 2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

04 122 2002 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04 122 2002 2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

17 122 1009 2157 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEMANETO 

AMBIENTAL - DAESA 

ELEMENTO DE DESPESA 

PARA TODOS: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

DATA DO CONTRATO: 28/10/2025 

VALOR TOTAL: R$ 112.560,00. (cento e doze mil quinhentos e sessenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 18 de novembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 182/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DE 

SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, 

MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, ALÉM DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, ATENDENDO 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTOS E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA 

CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA, 07.553.129/0001-76 

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024 

ORÇAMENTO 2025 

22.010 GABINETE DO PREFEITO 

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

22.030 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

22.050 SECRETARIA MUNCIPAL DE FINANÇAS 

24.033 DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL - DAESA 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

04 122 2002 2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

04 122 2002 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04 122 2002 2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

17 122 1009 2157 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEMANETO 

AMBIENTAL - DAESA 

ELEMENTO DE DESPESA 

PARA TODOS: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

DATA DO CONTRATO: 03/11/2025 

VALOR TOTAL: R$ 53.460,00 (cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 18 de novembro de 2025 

INOJOSA PRIMEIRO NETO 

DIRETOR SUPERINTENDENTE 


